平成 23 年 11 月４日

各 位

 会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

     （コード番号 6804 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役 社長室長 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）

     平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間における営業外費用（為替差損）の計上、

業績予想値と決算値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年８月５日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年４月１日～平成

23 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、 近の業

績動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上

急激な為替相場の変動（円高）の影響により、平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間において、営業

外費用に為替差損 11 億 77 百万円計上をいたしました。

２．平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

△1,100 △1,400 △900 △13.2177,000

今 回 実 績 （ Ｂ ）   76,775 △2,417 △3,434 △2,360 △34.95

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △225 △1,317 △2,034 △1,460

増  減  率 （  ％  ）   △0.3 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第 2 四半期）
95,136 2,167 1,038 667 9.80

３．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

202,000 1,300 1,000 300 4.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   181,000 △2,400 △3,400 △2,600 △38.90

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △21,000 △3,700 △4,400 △2,900

増  減  率 （  ％  ）   △10.4 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ）
201,680 3,272 2,480 1,434 21.05

４．差異及び修正の理由

  平成 24 年３月期第２四半期累計期間の実績につきましては、売価下落、原材料価格（レアアース他）高騰

への原価低減の対応遅れ、為替の急激な円高進行等の影響を受け、売上高、営業利益、経常利益、四半

期純利益いずれも前回公表した業績予想を下回る結果となりました。

  通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績および第３四半期以降も売価下落、円高推移

の長期化懸念、原材料価格の高止まり等による厳しい経営環境が続くと予想されることから、前回公表した業

績予想を下方修正いたします。なお、上記見通しにおける為替レートにつきましては、１USドル76円を前提と

しております。

※上記の業績予想は、現在入手可能な情報による当社の判断に基づく将来の予測であり、様々な潜在的リス

クや不確定要素を含んだものであり、そのため実際の業績は様々な重要な要素により、記載された見通しと

大きく異なることがあります。

             以 上